
平成 30年 11月吉日 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

塩釜・多賀城ブロック長 澁谷 健太 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 塩釜・多賀城ブロック 

「みんなで学ぼう！事例報告のまとめ方」研修開催についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、平成 30年度第 2回塩釜・多賀城ブロック会を下記の通り開催致しますの

で、ご案内申し上げます。 

今回は、事例報告のまとめ方について研修会を企画させていただきました。事例報告をま

とめる際、事例を通して自分が何を伝えたいのかを整理するポイントや、事例報告を聴講す

る際、“発表者がどのような意図をもって介入しているのか”、といった聞き手側に立ったと

きに持つべき視点のポイントについてご講義頂く予定です。事例検討会の場を、実りある時

間にしていくためのヒントとなればと考えております。 

お忙しい中とは存じますが、沢山の皆様のご参加をお待ちしております。 

敬具 

 

 

記 

日  時：2018年 12月 6日(木) 19：00～20：30（受付 18：30～） 

会  場：仙塩総合病院 2階リハビリテーション室 

     宮城県多賀城市桜木 2丁目 1－1 

講 師：大塚 英樹 氏（せんだんの丘ぷらすあらい） 

内  容：「みんなで学ぼう！事例報告のまとめ方」 

     事例報告のまとめ方のポイント、事例報告の聴講時のポイント 

参加対象：宮城県作業療法士会 会員  

参 加 費：無料 

申込方法：block_5717@yahoo.co.jp （塩釜・多賀城ブロック事務局 宛） 

     ①氏名 ②会員番号 ③所属  を記入し送信してください。 

     申し込み締め切り：11月 22日（木） 

問合せ先：佐藤 里美（仙塩総合病院） 

ＴＥＬ：022-367-4111 

 

以上 

mailto:block_5717@yahoo.co.jp

